
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Prevenzione e Protezione dai Rischi 
sppr@unive.it / T. 041 234 7039 

1 

Decreto del Direttore Generale 2019. 

Oggetto:  Fornitura di Fonometro di classe 1, software di elaborazione dei dati e accessori. 
Affidamento diretto. Importo €4.900,80+iva - CIG: Z532AEB8CF 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. che disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 40.000; 
 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della 

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

 

CONSIDERATA la necessità di aggiornare il documento di Valutazione dei rischi da esposizione agli agenti 

fisici rumore e verificata la presenza all’interno della struttura delle professionalità tecniche 

per l’analisi fonometrica come richiesto dal Titolo VIII capo II del D.lgs 81/2008 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO che il RUP ha verificato la non disponibilità in Ateneo di uno fonometro idoneo per 

effettuazione delle misure propedeutiche alla stesura del documento di valutazione del rischio 

Rumore e per ciò è necessario procedere all’acquisizione di strumentazione adeguata 

 

PREMESSO che il RUP ha interpellato la ditta interpellata Zetalab s.r.l. C.F. e P.IVA 03523260283 con 
sede legale in Via Umberto Giordano, 5 - 35132 Padova (PD) la quale ha presentato 

un’offerta, Prot. n. 68809 del 20/11/2019, di euro 4.900,80 + IVA per effettuare la fornitura in 

oggetto; 
 
PREMESSO che il RUP ha verificato che l’offerta risponde pienamente alle esigenze sopra rilevate; 

 

PREMESSO  che il RUP ha acquisito il codice identificativo gara SMART Z532AEB8CF per 

l’approvvigionamento in oggetto; 

 

PRESO ATTO  che il RUP ha concluso con esito positivo le verifiche a comprova del possesso dei requisiti 

di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti di Zetalab s.r.l 

 
PRESO ATTO che non sussiste situazione di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico 
del procedimento e del Direttore Generale; 

 
PRESO ATTO  che il RUP ha verificato che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione 

del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la 
prestazione in argomento rientra nell’ipotesi di cui all' art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008; 

 
PRESO ATTO  che il RUP ha verificato la regolarità della procedura di affidamento; 
 
PRESO ATTO che il RUP ha verificato che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in 

materia, alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
VERIFICATA  la disponibilità di fondi nell’esercizio 2019 nel budget UA.A.AC.DG.PPR alla voce COAN A.A. 

01.02.03.04 “Altri strumenti tecnici attrezz. in gen.”; 
 
VISTO Lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 

12/02/2015; 

https://www.anticorruzione.it/
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Prevenzione e Protezione dai Rischi 
sppr@unive.it / T. 041 234 7039 

2 

 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. 

n. 255 del 04.04.02019; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 Prot. n. 
49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

 
VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019-2021 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 16 Prot. n. 2079 del 15.01.2019 di assegnazione del 

budget per l’anno 2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 229 Prot. n. 15167 del 15.03.2019 di Articolazione 

funzionale degli Uffici di Staff alla Direzione Generale; 
 
PRESO ATTO  che il RUP ha verificato che il bene non risulta disponibile in CONSIP; 
 
 

DECRETA 

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 Lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento 
della fornitura “Fornitura di Fonometro di classe 1, software di elaborazione dei dati e 

accessori” a favore della ditta Zetalab s.r.l. C.F. e P.IVA 03523260283 con sede legale in 
Via Umberto Giordano, 5 - 35132 Padova (PD), per l’importo di euro 4.900,80 + iva. 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di euro 5.978,98 (iva compresa) sui fondi nell’esercizio 

2019 alla voce COAN A.A. 01.02.03.04 “Altri strumenti tecnici attrezz. in gen.”. 

Art. 3 Di nominare responsabile unico del procedimento e direttore dell’esecuzione del servizio, ai 
sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. l’ing Andrea Gardonio. 

 
Art. 4 Di autorizzare alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing Andrea Gardonio. 
 
 
VISTO PER LA REGOLARITÀ CONTABILE 
Dott.ssa Martina Nardo 
 


		2019-12-04T17:56:49+0100
	IT
	Antonio Marcato




